
 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto vigente di questo Ateneo; 

 VISTO il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368 e s.m.i.; 

 

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo;  

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n.509”; 

 

 VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, Università e Ricerca di concerto con il Ministro della 

Salute del 4 febbraio 2015 n. 68 recante il "Riordino delle scuole di specializzazione di area sanitaria", che 

ha sostituito il precedente Decreto ministeriale dell’1 agosto 2005 recante il "Riassetto delle scuole di 

specializzazione di area sanitaria"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, Università e Ricerca di concerto con il Ministro della 

Salute del 13 giugno 2017 n. 402 recante la “definizione degli standard, dei requisiti e degli indicatori di 

attività formativa e assistenziale delle Scuole di specializzazione di area sanitaria ai sensi dell’art. 3, comma 

3, del D.I. n. 68/2015”; 

 

VISTA la delibera del 20 aprile 2018 con la quale il Consiglio di amministrazione, previo parere 

favorevole espresso dal Senato accademico nell’adunanza del 18 aprile 2018, ha approvato l’Avviso relativo 

alle modalità per la verifica dei posti liberi su anni successivi al primo delle scuole di specializzazione di 

area medica da coprire mediante trasferimento presso questo Ateneo da una corrispondente Scuola di altro 

Ateneo, a.a. 2017/18 e ha disposto che: “…tale Avviso, annualmente, venga aggiornato dall’Ufficio 

competente che garantirà le predette scadenze in tempi consoni alle date d’inizio degli anni di corso delle 

successive coorti pubblicando lo stesso nell’apposito sito delle scuole di specializzazione di area medica”; 

VISTO il D.D. n. 5 del 7 gennaio 2020; 

TUTTO ciò premesso; 

DECRETA 

È emanato l’Avviso relativo alle modalità per la verifica dei posti liberi su anni successivi al primo delle 

Scuole di specializzazione di area medica da coprire mediante trasferimento presso questo Ateneo da una 

corrispondente Scuola di altro Ateneo, a.a. 2022/23. 

Catania,  

                                                                                                                        Il Rettore 

                                                                                                                   (prof. F. Priolo) 

 

GC/LP/VA 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
26/06/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
26/06/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
160237       V    3

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2531


		2023-06-23T13:39:35+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




